
Prefeitura Municipal de Taubaté
Estado de São Paulo

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000

DECRETO Nº 15.939, DE 09 DE OUTUBRO DE 2024

Declara de utilidade pública para fins de
desapropriação, área de terreno necessária à
implantação de próprios municipais.

JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas
atribuições legais e à vista dos elementos constantes do processo nº 24.169/2024,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica declarada de utilidade pública, para fins de desapropriação, para implantação de
próprios municipais, por via amigável ou judicial, área de terreno localizada na Estrada Municipal
do Itapecerica/Estrada Municipal Amacio Mazzaropi – lote 01 da quadra “J” – Loteamento
Residencial Quinta das Palmeiras, Bairro do Itapecerica, nesta cidade, a saber:

“Área Desapropriada
Propriedade de Antônio Magalhães Bastos Junior
Bc. 29.094.001.001.

Lote 01 da Quadra “ J ” do Loteamento Residencial denominado “ Quinta das
Palmeiras ” medindo 3,09m em linha reta continuando por mais 35,87m em linha reta e
mais 2,79m em linha reta , de frente para a Rua 01. Mede 20,01m em linha reta , à
esquerda para quem da Rua 01 olha para o imóvel , confrontando o Sistema de Lazer 01 .
Mede 88,84m nos fundos para quem da Rua 01 olha para o imóvel , confrontando a
Estrada Municipal Amacio Mazaroppi e a Estrada Municipal do Itapecerica , perfazendo a
seguinte curva : inicia-se com 2,21m em curva de raio igual a 104,50m e ângulo interno
de 01°12’40” , seguido por 18,07m em curva de raio igual a 51,70m e ângulo interno de
20°01’41” , seguido por 7,44m em curva de raio igual a 31,57m e ângulo interno de
13°30’07” , seguido por 9,19m em curva de raio igual a 502,26m e ângulo interno de
01°02’55” , seguido por 8,62m em curva de raio igual a 22,48m e ângulo interno de
21°58’37”, seguido por 10,83m em curva de raio igual a 38,93m e ângulo interno de
15°56’12” , seguido por 10,61m em curva de raio igual a 49,12m e ângulo interno de
12°22’55” e , por fim , seguido por 21,87m em curva de raio igual a 69,32m e ângulo
interno de 18°04’26” . Mede 25,33m em linha reta , à direita para quem da Rua 01 olha
para o imóvel , confrontando o Sistema de Lazer 02 , encerrando uma área total de
713,49m2.”

A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  J
O

S
É

 A
N

T
Ô

N
IO

 S
A

U
D

 J
U

N
IO

R
, C

A
R

LO
S

 E
D

U
A

R
D

O
 R

E
IS

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

, E
LA

IN
E

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 M
O

R
E

IR
A

 e
 L

Ú
C

IO
 F

Á
B

IO
 A

R
A

Ú
JO

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//t
au

ba
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
93

B
-C

3F
C

-8
30

9-
A

67
7 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

93
B

-C
3F

C
-8

30
9-

A
67

7



Prefeitura Municipal de Taubaté
Estado de São Paulo

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000

Art. 2º A área de que trata o artigo 1º está caracterizada na planta AD 3375.

Art. 3º As despesas com a execução do presente Decreto, onerarão a verba orçamentária própria.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Taubaté, 09 de outubro de 2024, 385º da fundação do Povoado e 379º da
elevação de Taubaté à categoria de Vila.

JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR
Prefeito Municipal

LÚCIO FÁBIO ARAÚJO
Secretário de Planejamento Urbano

Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais, 09 de outubro de 2024.

CARLOS EDUARDO REIS DE OLIVEIRA
Secretário de Governo e Relações Institucionais

ELAINE APARECIDA DE OLIVEIRA MOREIRA
Diretora de Assuntos Legislativos

A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  J
O

S
É

 A
N

T
Ô

N
IO

 S
A

U
D

 J
U

N
IO

R
, C

A
R

LO
S

 E
D

U
A

R
D

O
 R

E
IS

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

, E
LA

IN
E

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 M
O

R
E

IR
A

 e
 L

Ú
C

IO
 F

Á
B

IO
 A

R
A

Ú
JO

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//t
au

ba
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
93

B
-C

3F
C

-8
30

9-
A

67
7 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

93
B

-C
3F

C
-8

30
9-

A
67

7



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 693B-C3FC-8309-A677

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOSÉ ANTÔNIO SAUD JUNIOR (CPF 014.XXX.XXX-23) em 15/10/2024 17:54:22 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CARLOS EDUARDO REIS DE OLIVEIRA (CPF 048.XXX.XXX-59) em 16/10/2024 09:31:49 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ELAINE APARECIDA DE OLIVEIRA MOREIRA (CPF 183.XXX.XXX-02) em 16/10/2024 15:43:59

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LÚCIO FÁBIO ARAÚJO (CPF 171.XXX.XXX-12) em 24/10/2024 09:17:04 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://taubate.1doc.com.br/verificacao/693B-C3FC-8309-A677


